R E Q U E R I M E N T O  Nº. 0015

SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/2/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que
recentemente a Secretaria Municipal de Esportes promoveu a colocação de telas metálicas na área ao redor do Ginásio Municipal de Esportes  “Governador Mário Covas Júnior”;

CONSIDERANDO que com o fechamento da referida área do Ginásio Municipal, a população perdeu o livre acesso  aos brinquedos, quadra de areia e às áreas para alongamento, futebol, etc,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de  Esportes e Lazer, ANTÔNIO CARLOS PEREIRA, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe o motivo pelo qual referida área foi cercada, bem como se a população terá acesso livre para a prática de esportes e lazer neste local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de fevereiro de 2010.

Vereador  Autor PROF. GAMITO

PT
lcacg